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СІЧЕНЬ 2025 РОКУ

  Шановна громадо! Кожен день на посаді 
секретаря міської ради – це робота задля 
розвитку нашого міста та добробуту його 
мешканців. Дозвольте поділитися з вами 
ключовими досягненнями, яких вдалося 
досягти за час моєї діяльності. 

     Залучення фінансів та 
інфраструктурні проєкти

   За час роботи вдалося залучити понад 
147 мільйонів гривень у вигляді субвенцій 
на модернізацію освітньої інфраструктури 
та укриттів.
  • 22 мільйони гривень спрямовано на 
капітальний ремонт гімназії імені братів 
Гетьманів у Германівці.
   • 28 мільйонів гривень  інвестовано в мо-
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дернізацію укриття Ака-
демічного ліцею №5.
   • 37 мільйонів гривень 
виділено на капітальний 
ремонт та оновлення ук-
риття Академічного лі-
цею №3.
   •  60 мільйонів  гривень
субвенції з обласного бю-
джету  - на облаштування 
укриття Академічного лі-
цею №2.
     Також громада отрима-
ла сім потужних гене-
раторів, які встановлено 
на об’єктах критичної ін-
фраструктури та одну ко-
генераційну установку 
потужністю 70 кВт.

  Освітні проєкти
    Придбано  та  встанов-
лено п’ять модульних ук-

теплопостачання.
    • Для покращення постачання води у гро-
маді встановлено циркуляційні насоси, що 
значно підвищило якість послуг для її 
мешканців.

   Медичні досягнення
   У 2024 році зроблено суттєвий крок у 
розвитку медицини громади.
   • Відкрився реабілітаційний модуль.
   • Розпочав роботу гінекологічний кабінет 
та впроваджено сучасну офтальмологічну 
хірургічну допомогу.
   • Посилено складність отоларингологіч-
них оперативних втручань.
   • Завдяки електрокоагулятору впровад-
жено новий метод видалення доброякіс-
них новоутворень шкіри.
   • Лікарня отримала сучасний автомобіль 
швидкої допомоги.
   • Розпочалася підготовка до капітально-
го ремонту «Палати Героя».
   • Для підвищення комфорту людей з ін-
валідністю капітально відремонтовано вхід 
зі встановленням пандусу в стоматологіч-
ній поліклініці.

      Земельна галузь
   Цього року розпочато інвентаризацію 
земель громади – надзвичайно важливий 
процес для раціонального використання 
територій, формування прозорих земель-
них відносин та залучення інвестицій.

    Соціальна підтримка громади
   Завдяки програмі «Турбота» вдалося 
підтримати сотні мешканців громади: вій-
ськовослужбовців, багатодітні родини, літ-
ніх людей та сім’ї загиблих Героїв. Впро-
ваджено електронний сервіс «Навігатор 
ветерана» для інформування захисників і 
їхніх родин про доступні послуги.

    Підтримка ЗСУ
  Місто активно допомагає нашим за-
хисникам. Разом із волонтерами та місце-
вими підприємцями організовано поста-
чання необхідних речей для військових 
та їхніх родин. З місцевого бюджету за 
Програмами «Нацспротив» та «Турбота», 
які спрямовані на підтримку військових 
частин, військовослужбовців та їхніх сі-
мей, за 2024 рік було виділено 147,7 млн 
гривень:
   * «Нацспротив» - 79,6 млн гривень;
   * «Турбота» - 68,1 млн гривень. 
  Ця підтримка дозволила допомогти 38 
військовим частинам, забезпечивши їх 
необхідним для виконання бойових зав-
дань.
  При планових показниках відсоток 
складає 22,2% від бюджету, що свідчить 
про ефективну роботу громади в напрямку 
підтримки наших військових. 
    Культурні й спортивні досягнення
  Проведено десятки культурних і спор-
тивних заходів, спрямованих на підтрим-
ку нашого духу та залучення благодійних 
коштів для допомоги ЗСУ. Відремонтовано 
спортивні майданчики, закуплено інвен-
тар та обладнання для закладів культури.

    Ці результати – це лише початок. Обухів 
має великий потенціал для розвитку, і 
я вдячна кожному мешканцю за довіру, 
підтримку та спільну роботу.
  Разом ми здолаємо всі виклики й про-
довжимо впевнено рухатися вперед до 
європейського рівня життя!
                                        Лариса ІЛЬЄНКО,

секретар Обухівської 
міської ради
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риттів, що дозволило збільшити кількість 
місць  для безпечного навчання.
  Реконструйовано укриття, модернізова-
но опалення у закладах освіти, в рамках 
співфінансування придбано два шкільних 
автобуси. 
   Досягнення в житлово-комунальному 

господарстві
   • Проведено реконструкцію котельні на 
мікрорайоні Яблуневий.
   • Збудовано станцію прийому стоків, що 
покращило систему водовідведення.
    • Придбано і встановлено насос на кана-
лізаційну станцію на Яблуневому.
  • Придбано і встановлено два тепло-
обмінники для ефективного забезпечення 

   Під час зустрічі розглянули шляхи стабілізації роботи під-
приємства в умовах війни та реалізації соціально значущих 
проєктів, спрямованих на підтримку громади й економічного 
розвитку регіону.
  «Ми щиро вдячні за довіру й переконані, що ефективна 
співпраця бізнесу та влади стане надійною основою для сталого 
розвитку підприємства та регіону», -  зазначив голова правління 
ККПК Юрій Головченко.
   «У цей нелегкий для країни час такі підприємства  як ПрАТ 
«ККПК» не лише забезпечують робочі місця та підтримують еко-
номіку регіону, а й демонструють потужний приклад соціальної 
відповідальності», - сказала на завершення зустрічі секретар 
Обухівської міської ради.

СПІВПРАЦЯ БІЗНЕСУ І ВЛАДИ - 
ОСНОВА ЕКОНОМІКИ РЕГІОНУ

    6 січня 2025 року разом із т.в.о. голови Київської обласної 
державної адміністрації Миколою Калашником секретар 
Обухівської міської ради відвідала ПрАТ «Київський кар-
тонно-паперовий комбінат», який є одним із ключових про-
мислових підприємств нашої громади. Голова правління  
ККПК Юрій Головченко,   Микола Калашник та  Лариса Ільєнко 
обговорили актуальні питання та перспективи взаємодії біз-
несу і влади.

ШАНОВНІ ЖИТЕЛІ 
ОБУХІВСЬКОЇ ГРОМАДИ!

    
        Прийміть найщиріші вітання 

з  нагоди визначного свята
 нашої державності –

 ДНЯ СОБОРНОСТІ УКРАЇНИ!
      22 січня ми згадуємо дві рівнозначні за 
вагою події української історії: проголо-
шення незалежності Української Народ-
ної Республіки й Акт Злуки українських 
земель.  
     Акт злуки увінчав соборницькі праг-
нення українців, розділених кордонами 
тогочасних імперій, і став історичним 
об’єднанням українських земель в одній 
державі.  
        День Соборності України  є символом 
того, що ми, українці - один народ і ніякі 
кордони не зможуть нас розділити.

     Нині, у  час повномасштабної  війни з російським  агресором,  ми  вкотре  змушені 
боротись за нашу єдність і свободу, доводити, що ми сильна та незламна нація.
        Тож  нехай  любов до рідної  землі  й надалі об’єднує нас, додає нам сил для боротьби
 із ворогом. Пам’ятаймо, що наша єдність – це наша зброя!
     Ідея соборності була і залишається базовою національною цінністю українців. А 
нині Соборність для України - деокупація всіх територій України, захоплених ворогом, 
відновлення єдності з Донеччиною, Луганщиною та Кримом.  Історичний досвід свідчить, 
що так воно і буде, адже триматися разом навіть у найскрутніших обставинах – це наше 
вміння, генетично закладене та виплекане з молоком матері,  про що так і не збагнув 
ворог. Як би не прагнули рашистські нелюди загарбати і роздерти на  шматки нашу 
державу, знищити її державність, ми вистоїмо. Віримо, що завдяки ЗСУ всі захоплені 
території будуть звільнені,  Україна буде цілісною і незалежною державою.
       Дорогі земляки, бажаємо вам міцного здоров’я, добра, миру, злагоди, глибокої віри в 
Перемогу та  гідне майбутнє рідного краю й України.
         З Днем Соборності України!
         Зі святом національного єднання!

Лариса ІЛЬЄНКО,  секретар Обухівської міської ради,
Виконавчий комітет,  депкорпус  
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ВІЧНА СЛАВА ГЕРОЯМ!

ГИНУТЬ КРАЩІ СИНИ УКРАЇНИ 
19 серпня 2024 року  на Покровському напрямку 

Донецької області загинув лейтенант поліції, 
інспектор вибухо-технічної служби полку поліції 
особливого призначення Головного управління 

Національної поліції в Київській області  
ЗАХАРОВ  

ІВАН ВОЛОДИМИРОВИЧ
    Іван народився в Трипіллі 6 липня 1993 року. Ви-
пускник агробіологічного факультету Національного 
університету біоресурсів та природокористування змі-
нив поле діяльності, ставши  офіцером поліції. Три-
валий час жив і працював в Обухові. 
    Після початку повномасштабної війни долучився до 
захисту Батьківщини. Займався вибуховою справою, 
що вберегло життя не одного українського воїна. 
    Іван загинув 19 серпня 2024 року  внаслідок ворожого 
артилерійського обстрілу та подальшого здетонування 
вибухових пристроїв, які він із побратимами готували 
«у подарунок» клятим сусідам для скидів з дронів.  
   Вічна слава полеглому воїну!

 20 грудня, виконуючи бойове завдання 
в районі н.п. Погребки Курської області, 

загинув  стрілець-помічник гранатометника 
67-ї окремої механізованої бригади, обухівець

МИРОНЕНКО 
ВАДИМ ВІТАЛІЙОВИЧ

    Вадим народився 7 січня 1970 року на Полтавщині, 
в с.Вирішальне Лохвицького району. Його дитячі та 
юнацькі роки пройшли в Криму. Після закінчення Фео-
досійського політехнічного технікуму проходив  військо-
ву інтернаціональну службу в Ємені. Демобілізував-
шись, оселився на Фастівщині. Понад двадцять років  
працював пожежним у Києві. У 2016 році одружився та 
переїхав до Обухова.  
  З початком повномасштабної війни Вадим пішов 
добровольцем у військкомат. Він був призваний 13 бе-
резня 2022 року. Службу проходив у 67-й ОМБр.   
   20 грудня 2024 року під час участі в бойових діях, в 
результаті ворожих скидів з дронів у районі населеного 

  13 грудня 2024 року, виконуючи бойове завдання,  
загинув механік-водій 3-го механізованого 

батальйону 32-ї ОМБр,  обухівець
КОВАЛЕНКО

 ВАДИМ ВАСИЛЬОВИЧ
  Уродженець міста Чорнобиля - народився 8 серпня 
1970 року. Закінчив Чорнобильську восьмирічку.  У 1986 
році разом з учнями профтехучилища  навантажував   пі-
сок у мішки з кар’єру, що за 4 км від АЕС. З 1986 року 
проживав в Обухові. Під час служби в армії брав участь у 
військовому конфлікті в Нагірному Карабасі.  Працював 
будівельником на різних підприємствах району.
   Мобілізованій 22 травня 2024 року. Навчання  про-
ходив  у Чернігові та Черкасах, після закінчення направ-
лений на Донеччину. У  бою в Костянтинівці отримав по-
ранення. Після  шпиталю опинився знову на передовій.  
   Коваленко Вадим  загинув 13 грудня 2024 року  поблизу 
н.п.Шевченко Покровського району  Донецької області. 
     Нехай земля тобі буде пухом, герою!   

 17 грудня 2024 року обірвалося життя  солдата 
42-ї окремої механізованої бригади, германівця 

 ОМЕЛЬКА
 ВОЛОДИМИРА ВОЛОДИМИРОВИЧА  

   Народився  8 березня 1977 року в Обухові. Закінчив 
ЗОШ №4, професійно-технічне училище №2 в Українці, 
здобувши спеціальності зварювальника та слюсаря-
монтажника. Служив у лавах ЗСУ. Після армії працював 
на підприємствах Обухівщини. Останні роки жив та 
працював у Германівці.
  19 жовтня 2024 року мобілізували. Після навчального 
центру «Десна» перевели в 42-у окрему механізовану 
бригаду на Харківщину.  А 17 грудня 2024 року сталося 
непоправне - життя воїна обірвалось у м.Берестин 
Харківської області.  Рідний брат Володимира - Руслан  
- також на фронті. Він і супроводжував брата в останню 
дорогу додому 23 грудня, перебуваючи в колоні.
   Нехай буде світлою пам’ять про  захисника рідної 
землі. Царство Небесне та вічний спокій!

 19 листопада 2024 року  в районі н.п.Липці 
Харківської області  загинув 

 старший розвідник-радіотелефоніст 
розвідувального батальйону 92-ї ОШБр 

імені кошового отамана Івана Сірка, степківець
 ЛУКАШЕНКО 

ВОЛОДИМИР ПЕТРОВИЧ
     Народився 23 серпня 1972 року в с. Мала Вільшанка. 
Після закінчення місцевої восьмирічки навчався в Київ-
ському СПТУ №20 на слюсаря-сантехніка та газо-
зварювальника. Після військової служби  залишився в 
рідному селі. Одружився, проживав у  Степку.
  До ЗСУ призваний 25 квітня 2024 року. Проходив 
навчання у навчальному центрі  на Чернігівщині.   
    19 листопада 2024 року внаслідок влучання FPV-дро-
на в башту БМП Володимир Лукашенко загнув.       
    Він  був мужнім  захисником,  який  не шкодував сил, 
аби виконати свій обов’язок перед Батьківщиною.

7 січня 2025 року  обірвалося життя солдата, 
стрільця-помічника гранатометника стрілецької 

роти 135-го окремого батальйону територіальної 
оборони  114-ї окремої бригади

ЛОЗЕНКА
 ПЕТРА МИКОЛАЙОВИЧА 

   Народився 8 вересня 1977 року у селі Германівка. 
Після школи отримав спеціальність механізатора і по-
в’язав своє життя із землею та рідним селом. 
   Його мобілізували до лав ЗСУ в березні 2024 року.  
Перебував у навчальному центрі в Чернігівській об-
ласті, потім військова доля закинула його спочатку 
на Луганський, згодом на Харківський та Донецький 
напрямки. Двічі був поранений, мав контузію, але що-
разу повертався в стрій. 7 січня 2025 року   Лозенко Пе-
тро Миколайович загинув в бою  поблизу н.п. Новопіль 
Донецької області внаслідок атаки ворожого FPV-дрона.
    Нехай світлою буде пам’ять про героя!

   На початку повномасштабного вторг-
нення саме дрони, від маленьких коптерів 
до великих Bayraktar TB2, допомогли дати 
відсіч агресору та радикально змінили 
характер бойових дій.  
  Підрозділ був створений у жовтні 2022 
року як експериментальний батальйон 
БпАК у складі 190 навчального центру.   
22 серпня 2023 року підрозділ офіційно 
став 14-м окремим полком БпАК. Його 
очолив офіцер із позивним «Чарлі» — ве-
теран російсько-української війни з 2014 
року та повний кавалер ордена Богдана 
Хмельницького. Влітку 2024 року 14-й ок-
ремий полк БпАК увійшов до складу но-
востворених Сил безпілотних систем.
  14-й полк проводить розвідувальні та 
ударні операції вздовж усієї лінії фронту. 
Ноу-хау полку — ураження об’єктів на 
сотні кілометрів вглиб території рф.
  Полк задіюють у ключових операціях 
Сил оборони. Восени 2023 року ми забез-
печували підтримку великого контрнасту-
пу ЗСУ на Запорізькому напрямку, у люто-
му 2024 року — допомагали стримувати 
наступ окупантів на Авдіївському на-
прямку, а з серпня 2024 року беремо 
участь у наступі на Курщині, знищуючи мо-
сти і понтонні переправи ворога та зав-
даючи ударів вглиб його території.
   14-й окремий полк БпАК зібрав кращих 
бійців із різноманітним бойовим досвідом 
та з різних складових Сил оборони Ук-
раїни - від ССО до морпіхів. У підрозділах 
забезпечення полку над унікальними си-
стемами працюють досвідчені інженери 
та інші спеціалісти, що допомагають нам 
лишатися на вістрі прогресу. Сьогодні 
служити поруч з ними та переймати їхні 
знання та навички маєте змогу і ви, до-
лучившись до полку за процедурою прямої 
мобілізації. Про неї ми і поговоримо далі.
   ● Перший етап нашого знайомства, який 
ні до чого вас не зобовʼязує — заповнення 
анкети на нашому сайті 14reg.army. За-
лиште ваше резюме та контактні дані, і 
наші рекрутери з вами сконтактують. Не 
переймайтеся: ваші дані ми конфіденцій-
но зберігаємо у нашому підрозділі та ні-
кому не передаємо.
   ● Рекрутери проведуть з вами онлайн-
співбесіду. На ній ви зможете обрати 

 ДОЛУЧАЙТЕСЬ ДО 14-й ОКРЕМОГО ПОЛКУ БпАК
14-й окремий полк 

безпілотних авіаційних 
комплексів — один із 
найефективніших та 
найтехнологічніших 

підрозділів ЗСУ.
Це єдиний у світі підрозділ, 
що працює майже з усіма 
існуючими безпілотними 
літальними системами. 

 

посаду з огляду на власні бажання, досвід 
та навички і поставити будь-які питання. 
Після цього ви пройдете психологічне тес-
тування, OSINT-перевірку, а для деяких по-
сад — перевірку на поліграфі.
    ● Оскільки 14-й  окремий полк  БпАК ви-
значений Генеральним Штабом як прі-
оритетний підрозділ, ми можемо одразу 
долучити вас до нашого полку. Для цього 
ви маєте написати заяву на мобілізацію. 
Після цього ми повідомляємо РТЦК за мі-
сцем вашої реєстрації про те, що плануємо 
мобілізувати вас напряму, та направляємо 
вас до цього РТЦК на військово-лікарську 
комісію.
  ● Для проходження ВЛК ви матимете 5 
днів «імунітету», протягом яких вас не мо-
жуть турбувати з інших питань, оскільки 
ви йдете напряму до нашого підрозділу. 
Пам’ятайте: ми завжди на зв’язку і готові 
проконсультувати та допомогти.
   ●  Після проходження  ВЛК  ми повідоми-
мо вам дату, коли треба буде прибути до на-
шої частини для оформлення документів. 
Ви матимете час, щоб завершити ваші ци-
вільні справи.
   ● З  нашої  частини   ви вирушите на  ба-
зову загальновійськову підготовку, яка три-
ватиме 50 днів. Якщо ви маєте офіцерське 
звання, процедура буде дещо іншою: на 
вас чекають офіцерські курси на базі од-
ного з вищих військових навчальних за-
кладів, які триватимуть 30 днів.
  ● Після завершення базового навчання 
ви повернетеся до нашого підрозділу. Тут 
на вас чекатимуть фахова підготовка, ада-
птація до нової посади та повноцінне зла-
годження із побратимами і посестрами.
 ● Але ваше навчання на цьому не закін-
читься. Бійці полку регулярно тренуються 
та займаються тактичною підготовкою і ме-
дициною, проходять фахові навчання та рі-
зноманітні курси підвищення кваліфікації.
   Застосуйте свої навички з цивільного жи-
ття у війську або навчіться новому та 
станьте професіоналом. Для нас головне 
— ваша мотивація та бажання працювати 
на результат. Обирайте власне майбутнє 
— не чекайте, поки хтось обере за вас. 
Приєднуйтесь до 14-го полку!

                          14-й окремий полк 
безпілотних авіаційних комплексів

пункту Погребки Курської області Вадим загинув. Про нього згадують, як про добру, 
світлу людину, яка попри не дуже просту життєву долю, залишалася відкритою до людей, 
готовою допомагати кожному, хто цього потребував.   
     Шана, честь і подяка воїну!

 28 листопада 2023 року, виконуючи бойове 
завдання в районі н.п. Степове Покровського 

району Донецької області, загинув старший солдат 
ШЕРЕМЕТ

 ІГОР СЕРГІЙОВИЧ 
     Ігор народився 18 березня 1985 року на Чернігівщині. 
Дитячі та юнацькі роки прошли на Сумщині. Після 
строкової служби закінчив Київське вище професійне 
училище будівництва та архітектури, працював в 
охоронній фірмі, жив  в Обухові.  
    На початку війни Ігор звернувся до Обухівського ТЦК, 
його направили до ТЦК за місцем реєстрації і 25 вересня 
2022 року мобілізували. Після  військового навчання 
на Київщині у складі 47-ї ОМБр «Магура» він потрапив 
на Донеччину, на Авдіївський напрямок. Останній раз 
виходив на зв’язок  27 листопада 2023 року, попередив, 
що йде на бойове завдання і зв’язку з ним  не буде. А 
за кілька днів родині повідомили, що він зник безвісти. 
Лише 14 червня 2024 року в результаті обміну тілами 

сторона противника передала тіло Ігоря Шеремета. Так Ігор повернувся додому. 
      Честь і слава тобі, наш мужній воїне!
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РІШЕННЯ МІСЬКОЇ РАДИ

   На виконання статті 38 Закону України «Про засади державної регуляторної політики 
у сфері господарської діяльності», керуючись підпунктом 9 пункту 1 статті 26 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи рекомендації постійної 
комісії Обухівської міської ради Київської області з питань прав людини, законності, 
депутатської діяльності, етики та регламенту,  
ОБУХІВСЬКА МІСЬКА  РАДА ВИРІШИЛА  :
   1. Звіт про здійснення державної регуляторної політики Обухівською міською радою 
Київської області за 2024 рік взяти до відома, додається.
   2. Управлінню економіки виконавчого  комітету Обухівської міської ради Київської 
області оприлюднити даний звіт шляхом розміщення на офіційному сайті Обухівської 
міської ради Київської області.
   3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови з 
питань діяльності виконавчих органів Обухівської міської ради відповідно до розподілу 
обов’язків та постійну комісію Обухівської міської ради з питань прав людини, законності, 
депутатської діяльності, етики та регламенту.

                                                    Секретар Обухівської міської ради   Лариса ІЛЬЄНКО  

ПРО ЗДІЙСНЕННЯ ДЕРЖАВНОЇ РЕГУЛЯТОРНОЇ 
ПОЛІТИКИ ОБУХІВСЬКОЮ МІСЬКОЮ РАДОЮ 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ ЗА 2024 РІК 

Додаток до проекту рішення
Обухівської міської ради 

Київської областівід 20.12.2024  
№ 1488-67 – VIІІ

ЗВІТ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ ДЕРЖАВНОЇ РЕГУЛЯТОРНОЇ 
ПОЛІТИКИ ОБУХІВСЬКОЮ МІСЬКОЮ РАДОЮ КИЇВСЬКОЇ 

ОБЛАСТІ ЗА 2024 РІК
   Державна регуляторна політика у сфері господарської діяльності - це постійний та 
послідовний курс, спрямований  на вдосконалення правового регулювання господарсь-
ких відносин між регуляторними органами та суб’єктами господарювання, недопущення 
прийняття економічно недоцільних та неефективних регуляторних актів, усунення пе-
решкод для розвитку господарської діяльності, що здійснюється в межах, у порядку та у 
спосіб, що встановлені Конституцією та законами України.
     Головною метою єдиної державної регуляторної політики є вдосконалення регулятор-
ного процесу, підвищення ефективності та якості нормативно-правових актів, вста-
новлення доступності та прозорості їх дії.
   Реалізація державної регуляторної політики Обухівською міською радою Київської 
області здійснювалася відповідно до Закону України «Про засади державної регулятор-
ної політики у сфері господарської діяльності» (надалі Закон), яким встановлено чіткі 
вимоги до процедури підготовки, прийняття, відстеження результативності та перегляду 
нормативно-правових актів, які є регуляторними.
    Відповідно до статті 7 «Планування діяльності з підготовки проектів регуляторних ак-
тів» Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарсь-
кої діяльності» Обухівською міською радою Київської області до 15 грудня 2023 року 
був затверджений План діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2024 рік 
(надалі План). 
    План оприлюднений на офіційному сайті Обухівської міської ради Київської області в 
рубриці «Регуляторна політика». 
   У поточному році, відповідно до вимог чинного законодавства комісією з питань пе-
регляду діючих регуляторних актів на території Обухівської міської ради Київської 
області проведений перегляд 2 діючих регуляторних актів щодо відповідності їх по-
ложень принципам державної регуляторної політики.  Враховуючи рекомендації комісії 
та відповідно до Плану, в поточному році прийнято 2 регуляторні акти, а саме: «Про 
встановлення розміру ставок податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 
на території Обухівської міської територіальної громади Обухівського району Київської 
області»; «Про встановлення місцевих податків і зборів на території Обухівської міської 
територіальної громади Обухівського району Київської області щодо ставок земельного 
податку та пільг до сплати земельного податку». До цих регуляторних актів, відповідно 
до  роз’яснення Державної регуляторної служби України від 16.01.2024 № 227/20-24, лис-
тів Київської обласної державної адміністрації від 08.01.2024 № 8/24.03.01-N/01/2024, 
від 22.01.2024 № 36/24.03.01-N/01/2024 не застосовувалась процедура регуляторної 
політики, так як в період воєнного стану не поширюються вимоги Закону України «Про 
засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» на такі акти 
для органів місцевого самоврядування.
    Регуляторний акт «Про затвердження Правил приймання стічних вод до систем цен-
тралізованого водовідведення м.Обухова» винесений у грудні 2024 року на розгляд та 
прийняття сесії Обухівської міської ради Київської області.
    Регуляторний акт «Про внесення змін до рішення Обухівської міської ради Київської 
області від 27.06.2013 №537-39-VI «Про Порядок розміщення реклами в будинках  
комунальної  власності на території Обухівської міської ради» за зверненням Комуна-
льного підприємства Обухівської міської ради «Обухівтеплотрансбуд» та регуляторний 
акт «Про затвердження Правил утримання домашніх, свійських тварин та птиці на 
території Обухівської територіальної громади» за зверненням відділу охорони нав-
колишнього середовища виконавчого комітету Обухівської міської ради, перенесені в 
План діяльності з підготовки та затвердження регуляторних актів у сфері господарської 
діяльності Обухівської міської ради Київської області та Виконавчого комітету Обухів-
ської міської ради Київської області на 2025 рік.
   Для одержання пропозицій і зауважень розробниками проектів регуляторних актів 
проводились відкриті обговорення проектів регуляторних актів. До обговорень залуча-
лися представники громадськості та місцевого приватного бізнесу. Проекти регулятор-
них актів  висвітлювались  на сайті Обухівської міської ради Київської області, громадсь-
ко-політичній газеті «Обухівські вісті», платформі «Електронні консультації з громад-
ськістю».
   З метою виявлення неефективних регуляторних рішень та регуляторних актів, які 
призводять до створення адміністративних, економічних та організаційних перешкод 
для розвитку підприємництва, відповідно до Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності» із внесеними до нього змінами 
постійно проводяться заходи з відстеження результативності регуляторних актів. 
   У поточному році здійснено 2 повторних відстеження результативності регуляторних 
актів. Звіти про відстеження оприлюднені на офіційному сайті Обухівської міської ради 
Київської області, обговорені на засіданнях постійної комісії з прав людини, законності, 
депутатської діяльності, етики та регламенту, на яку покладено повноваження Обухівської 
міської ради з питань реалізації державної регуляторної політики.
   З метою інформування та врахування у роботі, за підсумками кожного з кварталів 
звітного року  показники стану впровадження державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності Обухівською міською радою  Київської області направлялись 
до департаменту економічного розвитку і цифровізації Київської обласної державної 
адміністрації для подальшого моніторингу. 
   У цілому стан реалізації державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності Обухівською міською радою Київської області визначає стійку тенденцію із 
впорядкування регуляторних процесів відповідно до вимог нормативно-правових актів 
законодавства України, а впровадження принципів регуляторної політики дозволяє вра-
хувати баланс інтересів влади та суб’єктів господарювання.

Виконуюча обов’язки начальника управління  економіки
 виконавчого комітету Обухівської міської ради                                                         

                Ірина СМИКОВСЬКА

   Один з найбільших представників целюлозно-паперової індустрії України та 
бюджетоутворююче підприємство Обухівської громади Київський картонно-па-
перовий комбінат  підвів підсумки  своєї благодійної діяльності у 2024 році.  

ПІДСУМКИ БЛАГОДІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ККПК  

ЛІЦЕЙ ОТРИМАВ АЛЬТЕРНАТИВНІ ДЖЕРЕЛА 
ЕНЕРГІЇ ВІД НІМЕЦЬКИХ ПАРТНЕРІВ

    За сприяння секретаря Обухівської міської ради Лариси Ільєнко та Обухівської 
районної військової адміністрації Академічному ліцею №5 передані сучасні аль-
тернативні джерела енергозабезпечення, які  надали  німецькі партнери з  Ганно-
вера. Це дозволить закладу освіти забезпечити безперебійне функціонування під 
час довготривалих відключень електроенергії.

   Передаючи обладнання, виконуючий 
обов’язки голови Обухівської РВА Роман 
Смик  наголосив, що ця допомога отрима-
на завдяки співпраці Обухівської військо-
вої державної  адміністрації з друзями з ні-
мецького міста Ганновер. За словами Ро-
мана Смика, панелі та акумулятори з ін-
верторами дозволять ліцею бути незалеж-
ним від загальної енергосистеми.
   Щиру подяку за надану благодійну допо-
могу висловила  партнерам і секретар місь-

кої ради  Лариса Ільєнко. Вона сказала, що 
це ще один крок до забезпечення безпе-
ребійного навчального процесу для учнів 
громади, адже влада турбується про їхнє 
майбутнє і прагне створити для них усі умо-
ви. Очільниця громади  сподівається на 
подальшу плідну співпрацю та підтримку, 
аби спільними зусиллями забезпечити 
школярам стабільне та якісне навчання, 
навіть у складних умовах воєнного стану.

Інна ПАШКОВСЬКА

   У 1945 році виконавчий комітет місцевої 
ради відновив свою діяльність після ви-
зволення від нацистських загарбників. 
Гортаючи аркуші справ, з часу яких мину-
ло майже 80  років, зокрема протоколи за-
сідань виконавчих комітетів, уявляєш як 
промовляє той чи інший доповідач. На по-
рядку денному стояли актуальні для  меш-
канців питання, серед яких: проведення 
сільськогосподарських   робіт,  санітарний 
стан населеного пункту, розгляд звернень 
громадян та ін. Жителі Обухова збирали 
кошти на побудову авіаескадрильї «Кол-
госпник Обухівщини». Документи про стан
та розвиток сільського господарства зосе-
реджені в архівних фондах  по 2 колгоспах,
які функціонували у 1950 році, потім ці 
колгоспи об’єдналися в радгосп «Обухівсь-
кий». Крім радгоспу,  в Обухові працювали 
молокозавод, завод господарських виро-
бів, який у 1986 році у зв’язку з аварією 
на Чорнобильській АЕС прийняв до себе 
евакуйований Чорнобильський чавуноли-
варний завод, цегельний завод, автопід-
приємство, відділення «Сільгосптехніки» 
та ряд інших підприємств.
    З лютого 1963-го по грудень 1967-го Обу-
хів відносився за адміністративним поді-
лом до Кагарлицького району. З грудня 
1967 року -  до Обухівського.
  Протягом 1966-1970 років споруджено 
приблизно 650 будинків індивідуальних за-
будовників селища Обухів. Селище радіо-
фіковано та електрифіковано. Спорудже-
но стаціонарну лікарню на 250 ліжок. Шко-
лярі навчались у середніх та восьмирічних 
школах. Серед випускників шкіл Обухова, 
- видатний український поет Андрій Ма-
лишко  та художник Юрій Киянченко.
  У 1968 році в селищі запрацювала  му-
зична школа. Її випускники -  заслужена ар-
тистка України Наталія Пелих, Марина та 
Поліна Савченки (Державна академічна 
капела «Думка»).
   19 листопада 1979 року указом Президії 
Верховної Ради селище міського типу Обу-
хів перейменовано в місто районного під-
порядкування. Міська рада об’єднує  нас-
тупні населенні пункти: місто Обухів, села: 

Ленди, Перше Травня, Таценки, Нещерів. 
   У 1981 році ввели в експлуатацію завод 
силікатно-стінових  матеріалів.   У 1982-му
здано першу чергу картонно-паперового 
комбінату, будується біохімічний завод. У 
ці роки активно зводяться житлові будин-
ки, дитячі садки, школи.
  Період незалежності України представ-
лений у фондах архіву Обухівською місь-
кою радою та її структурними підрозділа-
ми, комунальними установами. 
   У 1990 та 1991 роках села Перше Травня 
та Нещерів вийшли із підпорядкування 
Обухівської міської ради. 
  У 1993 році відбулося масове перейме-
нування вулиць по місту.
    У 2006 році  Постановою Верховної Ради 
України встановлено межі міста Обухова, 
а  в 2010-му місто віднесено до міст об-
ласного значення. У цей період місто пра-
цювало, розвивалось, розквітало. 
    У листопаді 2013 року жителі міста бра-
ли активну участь у протистояннях проти  
свавілля тогочасної влади. Під час Рево-
люції Гідності у 2014 році трагічно загинув  
обухівець Володимир Чаплінський, якому 
посмертно присвоєно звання Героя Укра-
їни. 
  Багато наших земляків полягло під час 
антитерористичної операції на Сході краї-
ни. У фондах архіву міститься інформація 
про боротьбу за незалежність громадян 
міста,  загиблих  героїв Обухівської грома-
ди, початок повномасштабного вторгнення 
російської федерації та багато іншого.
    У 2016 році відповідно до Закону Укра-
їни «Про засудження комуністичного та на-
ціонал-соціалістичного (нациського) тота-
літарних режимів в Україні та заборону 
пропаганди їхньої символіки» відбулося 
перейменування вулиць, провулків та мік-
рорайону в місті.
    Багато цікавої і корисної інформації мож-
на дізнатись під час знайомства з архів-
ними документами, які пам’ятають…

Оксана КУЛИК,
начальник архівного відділу  

виконавчого комітету  
Обухівської міської ради

МІСЬКИЙ АРХІВ - ДЖЕРЕЛО ІСТОРІЇ ГРОМАДИ

  За інформацією, розміщеною на сайті ККПК, комбінатом було виділено 6 млн грн. для 
сотень організацій, які опікуються тисячами людей у складних життєвих обставинах. 
Серед отримувачів допомоги - 29 медичних установ, 117  благодійних організацій, 78  гро-
мадських організацій, 7 територіальних громад, 14 навчальних закладів  та 146 інших.  
    «З кожним наступним роком все більше розширюємо територіальне коло охоплення 
нашої присутності: у 16 областей відправляли гуманітарні вантажі протягом поперед-
ніх 12 місяців. Однак гарячі напрямки: Донецький, Луганський, Харківський та південні 
регіони завжди лишаються у фокусі нашої уваги», - поінформували на підприємстві.

    Документи, що зберігаються в архівному відділі виконавчого комітету Обу-
хівської міської ради, охоплюють період з 1943-го по 2023-й роки. Вони свідчать 
про утворення установ, підприємств та організацій міста. В архівних фондах 
містяться відомості про організацію діяльності органу місцевого самоврядування, 
управління культурним та господарським будівництвом, дотримання прав 
громадян, проведення виборів тощо.
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ТВОРЧІСТЬ НАШИХ ЗЕМЛЯКІВ НА  РОКОВИНИ  СМЕРТІ  ГЕРОЯ

Повій, вітре, тишком-нишком,
Розбуди Андрія Малишка.
Хай рушник він розгортає,
Як стежину простилає
Захисникам України,
Що боронять Батьківщину
Від ворога супостата,
Що прийшов в чужую хату.
              Повій, вітре, з поля бою
              До родини, до матусі,
              Неси вісточку швиденько:
              «Жив-здоров, скоро вернуся».
              А матінка дні рахує,
              Рушником сльозу втирає,
              Просить Бога про підмогу
              І скорішу перемогу.

   У ці важкі хвилини щирі слова співчуття адресуємо Олександру Митрофановичу та 
усій родині. Бажаємо сил, витримки та підтримки в цей болісний час. Нехай душа Віри 
Йосипівни знайде спокій, а її близьким буде даровано силу пережити цю втрату.
   Слова співчуття від усього колективу Обухівської міської ради, депутатського корпусу 
та членів виконавчого комітету міської ради.

  СПІВЧУВАЄМО

     Біль втрати нестерпний... Його не загасити. Так 
само не загасити полум’я живої людської пам’яті, 
бо вона непідвладна часу. Герої, що загинули за  
Україну, житимуть у наших серцях. Сьогодні ми 
згадуємо одного з когорти небесної варти – на-
шого  земляка, старшого  сержанта, командира 1-го
стрілецького взводу 3-ї стрілецької роти 27-го 
відділення ВЧ А4046 РЕШЕТНИКА Володимира Іва-
новича, життя якого обірвалося 21-го  січневого 
дня минулого року в  бою на Луганщині. 
    Він з’явився на світ 11 лютого 1981 року 
в селі Вила Тульчинського району (Томаш-
пільської громади) на Вінничині в родині 
простих трударів - Івана Павловича та Ма-
рії Фотіївни Решетників. Крім найменшого 
Володі, батьки виховували ще двох стар-
ших доньок - Галину та Світлану.  За сло-
вами Галини, брат з дитинства  вирізнявся 
серед однолітків -  був не за роками дорос-
лим і відповідальним: «Ніколи з його вуст 
ми не чули, що йому важко. Ще наш Во-
лодя був неймовірним оптимістом».
    Змалку  привчений  до праці, а в селі по-
іншому не можна, він допомагав батькам 
по господарству. Іван Павлович передав 
синові  любов до майстрування, яке знадо-
билося в дорослому житті.  Хлопець закін-
чив школу, відслужив у Збройних силах. 
Демобілізувавшись, у пошуках  кращих за-
робітків Володимир подався до столиці. 
Поїздка стала доленосною для молодого 
чоловіка, адже, крім роботи, він зустрів  
свою другу половинку - обухівчанку Світла-
ну. Молоді люди закохалися і невдовзі по-
бралися. Жили в Обухові в любові та  зла-
годі, мріяли про великий будинок...
   Коли розпочалось вторгнення росіян, 
Володимир намагався відправити дружи-
ну  й  сина  Дмитра подалі від війни, навіть 
відвіз їх до кордону, але вони відмовились 
їхати на чужину і разом повернулися додому.
    Світлана розповіла: «Володя сказав, що 
піде на війну. Каже: «Я маю захищати вас». 
    Повернувшись в Обухів, він одразу пішов 
до РВК. Попри те, що черги до військкома-
та були величезними,  чоловік  мав бажан-
ня одним із перших приєднатися до лав за-
хисників. З десятого березня він уже був 
у війську. Пройшовши навчання, отримав 
звання старшого сержанта, а згодом брав 
участь у визволенні Бучі та Ірпеня.  
    Тривалий час підрозділ під його коман-
дуванням чергував на блокпосту під Бише-
вом на Житомирщині. З кінця липня 2023-
го частину, в якій служив старший сержант 
Решетник, передислокували на Лимансь-
кий напрямок, у район Серебрянського лі-
су, де точилися  запеклі  бої. Наші воїни  від-
бивали артилерійські атаки ворога, постій-
но перебуваючи в диму та  вогні. Попри по-
стійну небезпеку чоловік заспокоював  
дружину,  кажучи: «Тут нормально». 
   Відповідальність та надійність - ті риси, 
за які Володимира поважали і в мирному 
житті, і на війні. Змалку його вабила війсь-
кова справа. У школі йому дуже подобався 
предмет «Військова підготовка». Хлопець 
списав два загальні зошити, вишукуючи 
матеріали за темами. Вчитель, знаючи про 
захоплення свого учня, часто викликав йо-
го до дошки та хвалив  за ті  конспекти... 
   Військові побратими цінували Володими-
ра за надійне плече, за відданість Бать-
ківщині, характеризували як відповідаль-
ного командира, який дбав про  підлеглих і 
на якого можна покластися в бою.
   «Бог дав мені  такого чоловіка, - оповідала 
Світлана, -  за яким я була, як за кам’яною 
стіною. Ми дуже любили одне одного, я 
і досі не можу повірити, що мого  Володі  
більше немає з нами. Статний, розумний, 
працьовитий, словом, «золотий» чоловік. 
Любив куховарити, навіть борщ у нього 
вдавався краще, ніж у мене. Його обож-
нював мій син, для якого Володя став  та-
том. Чоловік дуже хвилювався за нас, те-
лефонував мені при кожній нагоді. Коли 

перший раз його на пару днів відпустили 
додому, я помітила, що у мого Володі змі-
нився погляд. Звісно,  він  і сам змінився. 
Пройшовши через пекло війни, бачачи, що 
робили росіяни з мирними українцями, він 
казав: «Треба вигнати цю нечисть  з  нашої
землі. І я це повинен робити!» ...Напере-
додні мого дня народження (24 січня) Во-
лодя мав приїхати у відпустку. Беззмінне 
перебування на «нулі» вимотувало і фізич-
но, і морально. Вже був складений його по-
хідний рюкзак, коли командування дало 
до виконання термінове завдання. Хтось 
відмовився, а Володя - ні... Очікування  зво-
дило з розуму. Його телефон мовчав, у ме-
режі він не з’являвся останні кілька днів. 
Я забила тривогу. 23 січня подзвонила в 
частину.  Мені  відповіли, що 21 січня 2023
року  під час виконання бойового завдан-
ня на  між  Дібровою та Кузьминим Луган-
ської області  Володя загинув... Кімната по-
пливла у мене перед очима... Такий страш-
ний «подарунок» я отримала на свій  день 
народження... Саме поховання пам’ятаю 
уривками. На людях я трималася, постій-
но чула: ти така сильна. Знали б ви, яка 
порожнеча розросталася в мені, захоп-
лювала душу й затьмарювала розум… Ви-
йти з цього стану допомогли психологи, 
але й через рік мені важко змиритися з тим, 
що Володі немає, адже він був  для мене 
всім -  сенсом життя..».
   Поховали Володимира Решетника на 
Алеї Героїв на цвинтарі «Польок» - поряд з
воїнами Обухівської громади, які віддали 
життя за Україну.  Його ім’я  увіковічнене  й 
на малій батьківщині - на Пам’ятній стелі, 
яку  9 листопада  минулого року  відкрили у
с.Вили Томашпільської громади на Вінни-
чині на честь воїнів-земляків, які загинули в 
російсько-українській війні. За заслуги пе-
ред країною Володимир Решетник нагород-
жений  медалями «Незламним героям  ро-
сійсько-української війни» та «Ветеран вій-
ни». Минулого року Володимиру Решетни-
ку посмертно присвоєне звання «Почесний 
громадянин  Обухівської  міської територі-
альної громади».  

Олена ДРАЧУК 

МИНАЄ ЧАС, ТА НЕ МИНАЄ
БІЛЬ ВІД ВТРАТИ...

7 січня 2025 року після тривалої та тяжкої хвороби пішла з життя 
УСТИМЕНКО ВІРА ЙОСИПІВНА, 

дружина директора  СТДВ «Світанок», депутата Обухівської 
міської ради Устименка Олександра Митрофановича.
   Віра Йосипівна була прикладом гідності, сили духу та 
відданості своїй родині. Її світла пам’ять залишиться у серцях усіх, 
хто знав, любив та поважав її.

 ВОЛОНТЕРСТВО - ВИБІР СИЛЬНИХ 
   Волонтери – це люди, які своїми руками наближають нашу перемогу. Вони за-
лишають комфорт повсякдення, щоб бути там, де їх найбільше потребують, сти-
каючись з випробуваннями, які змінюють життя. Ми поспілкувались з тими, хто 
стоїть за кадром великих подій, але робить неоціненний внесок у спільну справу. 
Про натхнення, труднощі та сили, що рухають вперед, дізнаємося в нашому бліц-
інтерв’ю з волонтерами ГО «Материнське серце».

    Що вас надихнуло стати волон-
тером і як цей вибір вплинув на ваше 
життя?
  Олена Артюшенко: «Надихнуло усе по-
переднє життя. Ще у 2000-х, коли в Україну 
почали приїжджати волонтери із Заходу, я 
дізналася, хто вони, але тоді думала, що 
це нас не стосується. Ми не знали своєї іс-
торії, не розуміли, що доброчинність – це 
невіддільна риса українців. Людина на-
роджується не лише для того, щоб брати, 
а й щоб залишати після себе більше, ніж 
отримала. Доброчинність закладена в ук-
раїнській культурі. Наприклад, бабусі сіяли 
цибулю й примовляли: «Сію на трудящого, 
на болящого, на ледащого і на всяку живу 
душу», просячи врожаю не тільки для се-
бе, а й для інших. Або жінки, які пекли хліб 
для родини, завжди робили легкодушник – 
хліб для старця чи сироти, щоб полегшити 
свою душу, адже мораль  - дуже важлива 
річ. Це не щось нове – це частина нашої 
генної пам’яті. І тільки мутанти цього не 
визнають. Для справжніх українців совість 
все ж таки актуальна. От тому, напевно, і я 
прийшла до волонтерства. Я давно цікав-
люсь історією, тож волонтерство не могло
повз мене пройти. У 2014 році опинилась 
на Майдані, а потім - плавно у «Материн-
ському серці». Зійти з дистанції уже не-
можливо: якщо найстаршій волонтерці 82 
роки і вона допомагає, то я точно мушу тут 
бути!» 
   Валентина Петренко: «Воно мабуть в 
генетиці: все життя комусь  хочеться допо-
магати. Ну, Майдан – це ж святе! Якось я 
сіла в маршрутку й побачила жінок із пра-
порцями та ящиками пиріжків. Запитала: 
«На Майдан?» – «На Майдан!» Так і позна-
йомилися. Ми розносили по палатках па-
кетики з пиріжками, а вдома з невісткою 
готували сальтисони, вафельні торти для 
протестувальників. Багато наших знайо-
мих  хлопців пішли воювати… Отак ми по-
чали готувати їжу для хлопців, які стояли 
та блокпостах та воювали на фронті. Пи-
ріжки, вареники, налісники, борщові зап-
равки, мабуть, тоннами робили! Одночасно 
з тим почали в’язати сітки. Звичайно, на це 
треба були гроші. А де ж їх брати? Просто 
так ходити просити гроші неможливо, для 
цього потрібна спеціальна організація, тож
ми приєднались  до ГО «Материнське сер-
це». Після повномасштабного   вторгнення
почали працювати з Мистецьким центром: 
в’язали сітки в холоді, без опалення, зі ста-
рих простирадл та рибальських сіток. Бу-
ло важко, але з часом людей на допомогу 
стало більше, і ми змогли працювати ефек-
тивніше».
  Світлана Чаплінська, очільниця ГО 
«Материнське серце»: «Змотивувала си-
туація, яка виникла в Україні з 2014 року. 
Займаюся цим з того часу, як загинув мій 
чоловік. Напевно, це було найбільшим по-
штовхом до волонтерства».
   Надія Петриченко: «Як більшість із нас, 
я почала волонтерити ще з Майдану. У 
садочку  ми пекли  пиріжки  для людей, во-
зили їм чай, стояли разом з усіма за нашу 
свободу. Волонтерство – це робити добро 
скрізь, для всіх, кому воно необхідне. А на 
даний момент найбільше воно потрібне 
нашим захисникам, бо ми без них ніяк. 
Війна вплинула на життя всіх, і на мене  та-
кож. Звичайно, часу дуже не вистачає. За-

раз важливо визначити, що для нас най-
важливіше, а це – перемога. У всіх має бути 
одна мета, а цьому часто перешкоджають 
бюрократичні питання, які мене особисто 
дивують».
  Як люди можуть ефективно до-
помагати, навіть якщо не можуть бу-
ти присутніми фізично?
   Олена Артюшенко: «Важливо зберігати 
віру, очищати думки й сподіватися на кра-
ще. Навіть якщо немає можливості актив-
но волонтерити чи донатити, молитва й по-
зитивний настрій – це мінімум, який може 
зробити кожен. Ми всі маємо дбати про 
середовище, у якому живемо, і розуміти, 
що боротьба між добром і злом починаєть-
ся в серці кожного  з  нас. Сьогодні в Украї-
ні є люди, байдужі до того, що відбуваєть-
ся. Волонтерів не так багато, але вони – 
потужне ядро, яке своєю вірою, працею й 
оптимізмом намагається змінити суспіль-
ство й подолати апатію».
  Валентина Петренко: «Донатити і мо-
литись. Якби всі перехожі крізь пункти збо-
ру кидали по 20 гривень, ситуація карди-
нально змінилась би. А так поглянеш: про-
ходять сотні людей, і ніхто копійки не по-
кладе! Аж серце болить від такої незаці-
кавленості».
  Світлана Чаплінська: «Якщо ти не во-
юєш на фронті, то маєш воювати в тилу. 
У нас є багато волонтерських організацій 
із офіційно зареєстрованими банківськими 
рахунками, на які можна перераховувати 
кошти. Не можеш фізично плести сітки чи 
збирати речі –  донать».
 Надія Петриченко: «Звичайно пожерт-
ви. Девіз нашої організації: «Маленької до-
помоги не буває». Ми часто влаштовуємо 
благодійні акції, на які можна принести свої 
вироби на продаж: в’язані іграшки, при-
краси тощо. Випікаєш щось? Віддай одне 
деко печива хлопцям на фронт. І таких 
прикладів багато, можна без проблем во-
лонтерити, не виходячи з дому».
  Чи є щось, що ви хотіли б сказати 
людям, які ще вагаються, чи долуча-
тися до волонтерства? 
  Олена Артюшенко: «Люди знають про 
волонтерство, і якщо їм потрібна допомога, 
вони самі знаходять контакти. Але залиша-
ються допомагати лише одиниці. Волон-
терство – це не для слабких. Це вибір си-
льних, тих, хто готовий жертвувати часом і 
силами. Благати про допомогу немає сен-
су – кожен уже зробив свій вибір».
   Валентина Петренко: «Не будьте бай-
дужими. Бо коли ми переможемо, нам ще 
звільняти Придністров‘я, Абхазію і Осе-
тію!»
    Світлана Чаплінська: «Якщо ми хочемо
жити в нашій вільній країні, то маємо всі 
брати участь у боротьбі. Ми повинні вибо-
рювати перемогу, а цього не можуть зро-
бити десять відсотків населення. Повинен 
допомагати увесь народ! Перемога обо-
в’язково буде, я в це щиро вірю».
   Надія Петриченко: «Я не уявляю, як мо-
жна бути байдужим  зараз. Перемога   має
бути здобута будь-якою ціною, хоча ціна 
вже дуже велика. Іноді, коли йду по дощо-
вій землі, відчуваю, ніби ступаю по крові 
наших військових. Земля вже ввібрала 
стільки болю, що здається, не витримує..».

Анастасія ПРИГУНОВА

Захисник наш добре знає -
Думка неньці серце крає
І за сина, і за дочку,
Що десь там в гарячій точці.
Повертайтеся, рідненькі,
З далини, з війни до хати,
З рушником вас тут зустрінуть
Вся родина й батько, й мати.
       І свічу сумну запалять 
       В пам’ять тих, хто не вернулись.
       Матері їх всіх чекають -
       Скільки сліз пролито було...
       Перемога наша близько,
       Перемога незабаром.
       Воїнам вклонімось низько, 
       Це незламний щит держави.

              Іван Бабенко, м.Обухів

ЗАХИСНИКАМ УКРАЇНИ


